
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 1 DEL 7.1.2014 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

Oggetto: Nomina Responsabile della Prevenzione alla Corruzione ai sensi della L. 
190/2012 e Responsabile della Trasparenza ai sensi DLgs 33/2013 

 

 
Vista la L. 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e illegalità nella 

pubblica amministrazione; 

 

Visto in particolare l’art. 1 comma 7 che stabilisce che l’organo di indirizzo politico individui, di norma tra i 

dirigenti di ruolo di prima fascia di servizio, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e che l’organo politico 

su proposta del responsabile individuato entro il 31 gennaio di ogni anno adotti il Piano Triennale curandone la 

trasmissione al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

Evidenziato pertanto di procedere alla designazione del Responsabile della Prevenzione alla Corruzione nella 

figura del Direttore, unica figura dirigenziale nella pianta organica dell’ente; 

 

Visto altresì il DLgs 33/2013 in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione; 

 

Visto l’art. 43 del decreto citato che prevede che all’interno di ogni amministrazione pubblica il Responsabile 

della Corruzione svolga anche la funzione di Responsabile della trasparenza, individuato pertanto nel Direttore 

dell’ente; 

 
Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 12/95 e dell'art. 37 

dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 
di individuare ai sensi e per gli effetti previsti dalla L. 190/2012 articolo 1 comma 8 nel direttore dell’Ente dott. Paolo 

Cresta il Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 

 

di nominare il Direttore dell’ente dott. Paolo Cresta quale responsabile della trasparenza dell’Ente Parco Aveto ai sensi 

e per gli effetti del DLgs 33/2013; 

 

di stabilire che al direttore spetti il compito di predisporre il piano Triennale di prevenzione della Corruzione secondo 

quanto disposto dalla L. 190/2012 citata. 

 
Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello Statuto dell'Ente).                 

  

 

 F.TO IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Giuseppe Maggiolo) 


